Ley. 1.
2. y 3.
tit. 11.
lib. 4.
Rec.

Ley. 1.
tit. 11.
lib. 4.
Rec.

Partida III.

alio 2. §. si ab eis, ff. si ex nexali causa agatur, &c. & per Speculatorem, tit. de 1. & 2. decreto, ubi latissime glos. Bartol. & Alexand. in lege si finita 15. §. si plures 15. & §. Julianus 16. ff. de damn. infect.

L E Y I.

Misio in possessionem ex primo decreto, est mittere aliquem in possessionem bonorum partis citatae, de mandato iudicis, contra citatum non comparentem propter ejus contumaciam. Idem si compareat, & responde- re nolit, seu malitiose latet. Hoc dicit.

(1) Assentamiento. Et an interponatur officio iudicis nobili, vel mercenario? Baldus in audent. & qui jurat. col. 4. C. de bonis auctoritate iudicis possidentibus, dicit, quod officio nobili: videas ibi in additione. & ibidem, quod debet aperte peri, videas in ordinament. de Madrid, cap. 5. & 6. & L. 1. tit. 9. libro 3. ordinamenti regal. & habet locum ista misio, etiam lite contestata, ut in lege 9. tit. 22. eadem parita.

(2) E alfosegar. Videas infra, L. 2. & 3. cum se- quenti.

(3) Non queriendo. Et sunt tres modi, quibus probatur contumacia: qui habentur in cap. fin. §. porro, & ibi notat Abbas, secundum notabilia, ut lite non contestata: primus, si peremptorio precedente, non comparuit, ut ibi, & in capitulo de illicita 24. quaestione 3. & in lege contumacia 55. ff. de re iudicata, & non sufficit una cita- tio ad interponendum missionem ex primo decreto, sed requiritur trina, ut notat glos. in cap. fin. & ibi Abb. col. 3. de eod. qui mitt. in possess. causa rei sero. Vel una peremptoria, ut notat glos. & Abb. in cap. quam contra, col. 6. de probation. Specul. tit. de primo decreto, §. se- quitur, in princ. & lege 1. tit. 9. lib. 3. ordinament. & in cap. 5. ordinament. de Madrid, Bald. in lege consentaneum, col. 3. & 4. C. quomodo, & quando iud. in audent. & qui jurat. col. 5. C. de bonis auctoritate iudicis poss. Secundus modus, si malitiose se occultat. Tertius si impedit, ne citatio possit ad eum pervenire. Est quartus modus, qui & ponitur hic, scilicet: quando cita- tus venit, sed non vult coram iudice respondere, & maior est contumacia praesentis non respondentis, quam absentis, Bald. in lege 1. col. 2. C. quomodo, & quando iud. & lege 2. eodem tit. majorque est illa contumacia, quae fit in facie iudicis, vide Bald. in lege 1. C. quorum appel. non rec. & adde, quod absentes causa republicae patiuntur primum decretum: sed non secundum, L. ignorare, & ibi Bald. C. de rebus milit. vid. cap. fin. de eo qui mitt. in possess. causa rei servand. & ibi glos. & glos. in cap. consularionibus, de offi. delegat. & licet reus non

citetur personaliter, sed ad domum, potest procedi ad istam missionem ex primo decreto, ut notat Innocen. & Abb. in cap. fin. de eo qui mitt. in possess. causa rei ser- vand. & in cap. causam qua de dolo, & contum. & non obitat lex ordinam. quia videnda est in originali, quia communiter in libris habetur corrupte: & quia non lo- quitur in ista missione, sed in secundo decreto, seu quando proceditur ad receptionem testium, tanquam si lis esset contestata: & ita debet etiam intelligi, L. 10. tit. 18. infra eadem part. quae dicit de ista citatione per- sonali, saltem semel facta, quod non requiratur de ne- cessitate in primo decreto.

L E Y II.

Cum proceditur ad missionem super re petita, in- terloquitur iudex eam remissionem fieri propter contumaciam rei non respondentis, vel super ejus assimatio- ne, si res non appareat: si vero aliquid debitum peti- tur, mittatur possessionem bonorum pro mensura petitorum, sed debet ante constare debitum liquidum, sal- tem agentis juramento. Et debet fieri primo in rebus mo- bilibus: quibus non sufficientibus, in immobilibus. Hoc dicit.

(1) Su juyzio. Sed an in scriptis, vel iudice sedente pro tribunali. Specul. tit. de primo decreto, §. sequitur, col. 2. dicit, quod pronuntiet per scripturam: refert tamen quosdam dixisse contrarium, & hoc probatur in lege 2. tit. 21. eadem parita, quibus acquiescere vide- tur ibi Joan. And. qui, & subtiliter posse fieri, etiam iudice non sedente pro tribunali: & an possit interponi dis- ferata, vid. Bald. de milite va. qui contum. est, col. 4. & glos. in lege 2. ff. de fer. quod non.

(2) Diciendo assi. Vide Abb. in cap. 1. de eo qui mit- titur in possessionem causa rei servand. ponentem post Innoc. quibus verbis interponatur primum, & secundum decret.

(3) Fue rebelde. Debet ergo reputare reum contumacem, vide Specul. tit. de cont. §. sequitur, in princ. & tit. de primo decret.

(4) Metido en tenencia. Et non attenditur in interpo- sitione primi decreti, an reus possideat rem jure domi- nii, vel alius, licet in secundo decreto sic. Bart. in lege ii cui. §. honorum, ff. ut in possess. legatarum, & an mis- sus ex primo decreto; possideat in reali ante annum, fuerunt opiniones, & quibus videas per Alexand. in lege 3. §. fin. ff. de acquir. possess. ubi ponit effectum ex hoc reluctantem: & concludit, quod missus in reali possideat etiam ante annum, licet revocabiliter: & idem videtur probari hic, & in lege 6. infra eodem, vide L. 10. tit. 30. eadem parita, quae dicit contrarium. Imo quod mis-